1

お客様各位                            2026 年 3 月

株式会社 Gakken 出版マーケティング本部

デジタルマーケティング室 映像事業チーム

  ■学研プライムゼミについてのお問い合わせ先

学研のプライム講座 コンタクトセンター 電話 0120-231-226

［受付］ 平日／11:00～19:00 （土・日・祝日・年末年始を除く）

学研のプライム講座各講座の価格改定のお知らせ

拝啓

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

学研のプライム講座ではこの度、昨今の輸送費及び印刷費の更なる高騰により、「学研の

プライム講座」の受講料を改定させていただきます。

2026 年 4 月 1 日（水）以降、全講座（学研推薦・総合ハイクラスゼミの講座を除く）

１ユニット（ユニット分けされていない講座は１講座）につき従来価格より一律 2,200

円（税込）を引き上げた価格で、講座の延長、ゼミホーダイおよび別売テキストは一律

1,100 円（税込）を引き上げた価格でご提供いたします。何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。

今後も高品質のコンテンツの開発、受講者の皆様のお役に立つコンテンツ・サービスの

ご提供を継続してまいります。変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

●各講座の受講料の例（3 月 31 日までの受講料→4 月 1 日以降の改定受講料）

 講座単体の受講料（授業構成別・１ユニットあたりの受講料）

〇45 分×5 回 ９,３50 円（税込）→11,550 円（税込）

〇60 分×5 回 11,880 円（税込）→14,080 円（税込）

〇60 分×5 回（テキスト別売り） 11,330 円（税込）→13,530 円（税込）

〇90 分×4 回 13,970 円（税込）→16,170 円（税込）

〇90 分×5 回、90 分×6 回

（はじめての古文ゼミを除く）
17,050 円（税込）→19,250 円（税込）

〇はじめての古文ゼミ［90 分×5回］ 特別価格 6,600 円（税込）→8,800 円（税込）

〇90 分×5 回（添削指導付き） 20,350 円（税込）→22,550 円（税込）

〇90 分×5 回（添削指導 2 回付き） 23,100 円（税込）→25,300 円（税込）

〇90 分×10 回 33,000 円（税込）→35,200 円（税込）

〇延長 3,300 円（税込）→4,400 円（税込）

2

 セット講座の場合

セット講座に含まれるユニットすべての改定受講料を元にしたセット特別価格となります

●難関国公立大英語 基礎力完成セットの例 改定前の受講料 129,195 円（税込）

セットに含まれるユニット 難関国公立大英語 練成ユニット 1～8、夏期ユニットの計９ユニット

→改定後の受講料は 155,925 円（税込）

〇ゼミホーダイ（１・２年生講座） 8,800 円（税込）→9,900 円（税込）

〇ゼミホーダイ（受験生講座） 13,200 円（税込）→14,300 円（税込）

〇ゼミホーダイパック

（１・２年生講座）
19,800 円（税込）→22,275 円（税込）

〇ゼミホーダイパック

（受験生講座）
29,700 円（税込）→32,175 円（税込）

〇ゼミホーダイ別売テキスト 2,200 円（税込）→3,300 円（税込）

 各講座の受講料

●英検準１級対策講座／●英検２級対策講座 27,500 円（税込）→29,700 円（税込）

●英検準１級／●英検２級対策講座オンライン英会話付き 33,000 円（税込）→35,200 円（税込）

 受講料の例

●小論文ベーシック講座／●分野別小論文講座（人文科学系コース／社会科学系コース／看護医療系コース）

23,100 円（税込）→25,300 円（税込）／［過去問添削つき］30,800 円（税込）→33,000 円（税込）

●志望理由書・面接スタンダード講座 12,100 円（税込）→14,300 円（税込） ほか

2026.4.1

各ユニットの受講料

15,500 円（税別）
受講料改定の

差額 2,000 円 ＋ ×９ユニット
セット割引

10％ ＋
消費税

10％ －